[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   от 19.10.2017 г.  № 2089
	О внесении изменений в муниципальную программу «Капитальный ремонт образовательных организаций Кунашакского муниципального района на 2016-2018 годы»

       На основании решения Собрания депутатов Кунашакского муниципального района от 28.12.2016 года № 183 « О районном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Капитальный ремонт образовательных организаций Кунашакского муниципального района на 2016-2018 годы», утвержденную постановлением администрации района от 21.11.2016 года № 1428: раздел  III «План мероприятий Программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Отделу аналитики и информационных технологий администрации Кунашакского муниципального района (Ватутин В.Р.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Кунашакского муниципального района.

3. Организацию   исполнения    настоящего постановления    возложить     на заместителя Главы муниципального района по социальным вопросам Янтурину Г.Г.

Главы района                                                                                   С.Н.Аминов
Приложение
к постановлению администрации
Кунашакского муниципального района

от 19.10.2017г. № 2089
Изменения, вносимые в муниципальную программу «Капитальный ремонт образовательных организаций Кунашакского муниципального района                на 2016-2018 годы»
1. Раздел III. «План мероприятий Программы» изложить в следующей

редакции:
«III. План мероприятий Программы
	№ п/п
	Содержание мероприятий и основных работ
	Ресурсное обеспечение (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	2016
	2017
	2018

	1.Реконстукция общеобразовательных учреждений

	1.
	Изготовление и проведение экспертизы проектно – сметной документации для проведения ремонтных мероприятий с целью обеспечения выполнения требований к санитарно – бытовым условиям и охране здоровья учащихся:
МКОУ «Новобуринская СОШ» (ремонт кровли)

МБОУ «Тахталымская СОШ»

(строительство спортзала (пристрой)

	8,2
  200,0

	МБ
	Управление образования

	2.
	Проведение ремонтных мероприятий с целью обеспечения выполнения требований к санитарно – бытовым условиям и охране здоровья учащихся:

	МБ
	Управление образования

	3.
	Привлечение специализированных организаций для осуществления контроля над качеством и объёмами выполняемых подрядчиками противоаварийных и ремонтных мероприятий в зданиях муниципальных образовательных учреждений

	МБ
	Управление образования

	Итого по направлению

	  208,2

	2.Капитальный ремонт общеобразовательных учреждений

	1.
	Проведение ремонтных мероприятий с целью обеспечения выполнения требований к санитарно – бытовым условиям и охране здоровья учащихся:

МБОУ «Урукульская СОШ» (ремонт кровли)

МКОУ «Курмановская СОШ» (ремонт кровли и системы электроосвещения)

МКОУ «У-Багарякская СОШ» (ремонт кровли)

	695,4
559,2
734,0

	МБ
	Управление образования

ОУ

	2.
	Привлечение специализированных организаций для осуществления контроля над качеством и объёмами выполняемых подрядчиками противоаварийных и ремонтных мероприятий в зданиях муниципальных образовательных учреждений

	МБ
	Управление образования

ОУ

	3.
	Проведение ремонта стен, пола, кровли, ограждения, замены окон в образовательных учреждениях в рамках проекта «Реальные дела»
	4 730,0

	МБ
	Управление образования

ОУ

	Итого по направлению
	6 718,6
	0

	3. Модернизация материально- технической базы общеобразовательных учреждений

	3.1 Замена окон

	Замена деревянных окон на пластиковые (Карабольская ООШ, Борисовская ООШ, МКДОУ «Родничок» с.Сары, Аминево СОШ, МКДОУ «Чебурашка», Ибрагимовская ООШ)

	625,0
	МБ
	Управление образования

ОУ

	Итого по направлению

	0
	625,0

	3.2
	Капитальный ремонт отдельных элементов инфраструктуры образовательных учреждений

	МБУ ДОЛ им. Г.И. Баймурзина:

Оборудовать спальные корпуса умывальными комнатами, душевыми, туалетными комнатами с подводкой горячей и холодной воды раздельно для мальчиков и девочек, сушилками для одежды и обуви, канализацией.
Капитальный ремонт пищеблока

Ремонт системы водоснабжения и канализации МБОУ «Урукульская СОШ»

Ремонт системы канализации МОУ «Борисовская ООШ»

	   899,6
111,8

	  3 200,4
118,1
103,7

	МБ
	Управление образования

	Итого по направлению
	1011,4
	3 422,2

	ВСЕГО
	7 730,0
	 3 630,4
	625,0